._:\1.;\URl\1(1,
,,1.. ~ •r-1

/ f<j)O \_,

""
-< ••

=·· ~" .

ПРИКАЗ

№ if3L
« ./~ ~d&$if 2025 г.

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» социологического
исследования «Портрет первокурсников» среди обучающихся с

использованием исследовательско-коммуникационной платформы

«Неравнодушный человек»

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № МН-1111900 от 15 сентября 2025 года

«0 проведении исследования «Портрет первокурсников» на платформе
«Неравнодушный человею>, с целью мониторинга мнения целевых аудиторий

системы высшего образования по ключевым темам актуальной повестки

и повышения эффективности воспитательной работы,

приказываю:

1. Организовать в период с 22 сентября по 06 октября 2025 года
участие обучающихся первого курса бакалавриата и спеuиалитета
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) в онлайн-опросе «Портрет

первокурсников» на исследовательско-коммуникационной платформе

«Неравнодушный человею> (далее - Тестирование).

2. Дирекциям институтов довести приказ до сведения обучающихся

первого курса бакалавриата и специалитета и обеспечить их участие в
Тестировании в соответствии с Приложением № 1.

3. Директорам филиалов МЭИ довести приказ до сведения

обучающихся филиала первого курса баклавриата и обеспечить их участие в

Тестировании в соответствии с Приложением № 1.
4. Управлению молодежной политики и воспитательной работы

(Власов В.А.) осуществить рассылку информационных материалов
Тестирования директорам институтов.

5. Рекомендовать Объединенному студенческому совету

(Тимченко С.М.) и Профкому студентов и аспирантов МЭИ (Чернышовой
М.И.) оказать активное содействие в проведении Тестирования и привлечении

к участию в Тестировании обучающихся МЭИ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
по молодежной политике Федотова А.М.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора В.И. Замолодчиков

ПрилоJ1сение 1

к приказу от «1'/ &A'f#ьo2s г. N.JW,,i_,
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» социологического исследования

«Портрет первокурсников» среди обучающихся с использованием

исследовательско-коммуникационной платформы «Неравнодуи1ный человею>

Количество обучающихся первого курса бакалавриата и специалитета -
участников Тестирования

Институт Количество обучающихся

ЭнМИ 40

ИТАЭ 76

иэвт 38

иэтэ 44

иээ 64

ивти 102

ИРЭ 84

гпи 20

ИнЭИ 106

игвиэ 26

Смоленский филиал МЭИ 50

Волжский филиал МЭИ 50